Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №11
Заседания рабочей группы
по мониторингу ситуации на рынке труда
МО «Мелекесский район»

06.06.2023 									г.Димитровград
Место проведения:
зал администрации 2 этаж
 МО «Мелекесский район»

Присутствовали:
16 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Выполнение работодателями района индексации оплаты труда работникам организаций.
Работодатели:
1. Директор ООО «Мимакс» Волков Сергей Петрович.
2. Директор ООО «Конкрит Автотранс»  Малиновский Евгений Валерьевич.
3. ИП Швецов Александр Сергеевич  49.42 «Предоставление услуг по перевозкам».
4. ИП Евтеев Алексей Васильевич 49.32 «Деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем».
5. ИП Еремеев Александр Николаевич 49.41 «Деятельность автомобильного грузового транспорта».
6. ИП Оанна Петр Дмитриевич 49.4 «Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам».
7. ИП Прохоров Александр Сергеевич 49.41 «Деятельность автомобильного грузового транспорта».
8. ИП Амануллов Назым Фаикович 49.42 «Предоставление услуг по перевозкам».
9. Колесников Алексей Владимирович 49.31 «Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении».

1.СЛУШАЛИ:
1.1 Директор ООО «Мимакс» С.П.Волков пояснил, что в его предприятии числится один сотрудник, ведется деятельность автомобильного грузового транспорта.
1.2. Директор ООО «Конкрит Автотранс» Малиновский Е.В. пояснил, что численность работников составляет 6 человек, среднемесячная заработная плата – 25.0 тыс. руб., индексация заработной платы  проведена на 13,7%, ведет деятельность вспомогательную, связанную с перевозками.
1.3. Швецов А.С. пояснил, что в данный момент не имеет штатных сотрудников, услуги по перевозкам предоставляет самостоятельно.
1.4. Евтеев А.В. пояснил, что сотрудников в данный момент на предприятии нет, деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем в настоящий момент ведет один.
1.5 Еремеев А.Н.пояснил, что штатных сотрудников на данный момент на предприятии не имеет, деятельность автомобильного грузового транспорта ведет самостоятельно.
1.6 Оанна П.Д. пояснил, что деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам в настоящее время ведет один, штатных сотрудников на предприятии не имеет.
1.7 Прохоров А.С.пояснил, что деятельность автомобильного грузового транспорта ведет один, штатных сотрудников не имеет.
1.8 Амануллов Н.Ф. пояснил, что предоставление услуг по перевозкам осуществляет на данный момент самостоятельно, сотрудников нет.
1.9 Колесников А.В.пояснил, что деятельность сухопутного пассажирского транспорта, а именно перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении осуществляет один, штатных сотрудников на данный момент не имеет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям правильно осуществлять расчет среднесписочной деятельности и довести заработную плату по наемным работникам до среднеотраслевой по данному виду экономической деятельности.

Председатель: 	               С.А. Сандрюков

Секретарь:				                                                          А.Н. Бродин

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Сысуева С.В.
Куряева Н.С.
Бродин А.Н.
Волков Сергей Петрович
Малиновский Евгений Валерьевич
Швецов Александр Сергеевич
Евтеев Алексей Васильевич
Еремеев Александр Николаевич
Оанна Петр Дмитриевич
Прохоров Александр Сергеевич
Амануллов Назым Фаикович
Колесников Алексей Владимирович